
UCHWAŁA NR XIV/89/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/59/2024 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 10 września 2024 r. 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt i świadczone usługi w Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalnym w Staszowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.1)) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1283 ze zm.2)), Rada Miejska w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr VIII/59/2024 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 10 września 2024 roku w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt i świadczone usługi w Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalnym w Staszowie wprowadza się następujące zmiany: § 1 otrzymuje nowe brzmienie: "§ 1. Ustala się 
szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt i świadczone usługi w Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalnym w Staszowie w wysokości określonej w poniższych tabelach: 

1) Miesięczna odpłatność za świadczone usługi i pobyt całodobowy: 

Wysokość miesięcznej odpłatności wyrażona w % liczonej 
od wysokości dochodu osiągniętego na : 

Wysokość miesięcznego dochodu 
na osobę zgodnie z kryterium 
dochodowym określonym w art. 
8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej 

osobę samotnie 
gospodarującą  

osobę w rodzinie 

do 100% 0%              0% 
powyżej 100% do 200% 55% 60% 
powyżej 200% do 300% 60% 65% 

Pobyt całodobowy 
z wyżywieniem 
i usługami 
opiekuńczymi 

powyżej 300% 65% 70% 
do 100%    0%     0% 
powyżej 100% do 200% 60% 65% 
powyżej 200% do 300% 65% 70% 

Pobyt całodobowy 
z wyżywieniem, 
usługami opiekuńczymi 
wraz z rehabilitacją powyżej 300% 70% 75% 

2) Miesięczna odpłatność za świadczone usługi i pobyt dzienny: 

Wysokość miesięcznej odpłatności wyrażona w % liczonej 
od wysokości dochodu osiągniętego na: 

Wysokość miesięcznego dochodu 
na osobę zgodnie z kryterium 
dochodowym określonym w art. 
8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej 

osobę samotnie 
gospodarującą 

osobę w rodzinie 

do 100%     0%     0% 
powyżej 100% do 200% 5% 10% 
powyżej 200% do 300% 10% 15% 

Pobyt dzienny 
z wyżywieniem 
i usługami 
opiekuńczymi 

powyżej 300% 15% 20% 
do 100%     0%     0% 
powyżej 100% do 200% 10% 15% 
powyżej 200% do 300% 15% 20% 

Pobyt dzienny 
z wyżywieniem, 
usługami opiekuńczymi 
wraz z rehabilitacją powyżej 300% 20% 25%". 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r. poz.721 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 poz. 2754; Dz. U. z 2023 r. poz.535, 

poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760; Dz. U. z 2024 r. poz. 743, poz. 859. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 313E8238-DF0D-4038-BCF7-3DDFDBADBBB6. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Tomasz Klimek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 313E8238-DF0D-4038-BCF7-3DDFDBADBBB6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z przystąpieniem gminy Staszów do Programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne” konieczne jest 

określenie zasad odpłatności za usługi w zakresie pobytu dziennego i całodobowego w Centrum, realizowanego 

w ramach środków z Funduszu Solidarnościowego. 

Centrum jest formą ośrodka wsparcia funkcjonującego na podstawie art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej. Pobyt w Centrum umożliwi osobom z niepełnosprawnościami samodzielne 

i godne funkcjonowanie oraz poprawi jakość życia w środowisku lokalnym. 

Z uwagi na fakt, iż kryteria dochodowe obowiązujące zgodnie z ustawą o pomocy społecznej są bardzo 

niskie (776 zł dla os. samotnej i 600 zł dla os. w rodzinie) osoba samotna, osiągająca np. dochód 2350 zł 

obecnie zobowiązana byłaby do ponoszenia odpłatności za pobyt dzienny z wyżywieniem, usługami 

opiekuńczymi i rehabilitacją w wys. 1410 zł (tj. 60% swojego dochodu). Kwota jaka pozostanie osobie po 

wniesieniu opłaty  to 940 zł, jest niewystarczająca na opłaty i wszelkie niezbędne wydatki związane 

z funkcjonowaniem gospodarstwa domowego uczestnika. Osoba korzystająca z usług w ramach pobytu 

dziennego nadal musi ponosić opłaty związane z utrzymaniem mieszkania, wyżywieniem, zakupem lekarstw 

i innych niezbędnych artykułów. 

W przypadku wprowadzenia proponowanych zmian w uchwale osoba samotna o dochodzie netto np. 

2350 będzie zobowiązana do wniesienia opłaty za pobyt dzienny z wyżywieniem, usługami opiekuńczymi 

i rehabilitacją w wys. 470zł (20% dochodu). 

W przypadku osoby w rodzinie, gdzie kryterium wynosi 600 zł na osobę, rodzina dwuosobowa osiągająca 

dochód np. 4700 netto będzie zobowiązana do poniesienia opłaty miesięcznej w wys. 587,50 (25%*2350 zł - 

dochód na osobę w rodzinie). 

Mając powyższe na uwadze koniecznym jest wprowadzenie zmian w ww. uchwale. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie 

  

Tomasz Klimek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 313E8238-DF0D-4038-BCF7-3DDFDBADBBB6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/89/2024 RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


